
STRANA 8                                                                                          ZÁBAVA                                                                                        ČÍSLO 1/2018

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa...............................................................................
tel. spojení........................................            ...............................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 31.1.2018

Řešení z minulého čísla

Tereza Hundáková
Sídliště 1086/26

Radotín

Zbyněk Styblík
Stadionová 2

Radotín
Tereza Tomanová

K Cementárně 115/7
Radotín

Po pěti letech vychází v pořadí druhá hudební kompilace – průřez aktuální bohatou 
a žánrově pestrou radotínskou hudební scénou. Na projektu, který vznikal od podzimu roku 
2016 v nahrávacím studiu SOREA, přijali účast vedle ryze amatérských interpretů i zástupci, 
kteří na profesionálním hudebním poli sklidili nejeden úspěch.
Na dvojCD uslyšíte:
BAROVÝ MOUCHY
zakladatel této formace Vráťa Kydlíček je frontmanem, zpěvákem, skladatelem, textařem, 
aranžérem, klaunem, výtvarníkem, bohémem… 
BEER SANATORIUM
radotínská rock-bluesová kapela se pohybuje ve zdejších hudebních vodách již 11. rokem. 
ALICE BONDE
mladá zpěvačka, skladatelka a textařka, která studovala zpěv a kytaru na ZUŠ Radotín. 
COLUMBELLA
smíšený pěvecký sbor Gymnázia Oty Pavla v Radotíně založený v sezóně 2000/2001 
DYK JE TO JEDNO
GEORGE‘S OLD STARS TEAM
kapelu založil a umělecky vede Jiří „PIGI“ Miloš, známý radotínský hudebník. 
JIŘÍ HELEKAL A KATEŘINA MIKOŠKOVÁ
veterán českého bigbítu a popíku, zpěvák, skladatel, hudebník a učitel na mezinárodní 
konzervatoři a jeho dcera Kateřina Mikošková, která je toho času na mateřské dovolené.
PETR HENYCH
český rockový kytarista, je poslední léta viděn a slyšen po boku Kamila Střihavky v jeho 
skupině Leaders! 
IVAN HLAS
známý folkrockový zpěvák, skladatel, textař a kytarista.
KLIKA
kapela z Radotína, Černošic a okolí, hraje vlastní písničky s českými texty.  
NA HRANÍ
tři holky a dva kluci, co dělaj hudbu s hravostí jazzu a úderností rocku. 
NOLEM
parta mladých muzikantů, která se formovala téměř dva roky, začala v posledním roce 
poprvé nahrávat vlastní tvorbu. 
OLD GALAXY
rocková skupina „Old Galaxy“ vznikla v Radotíně v roce 2015. 
MONIKA PAVLAČKOVÁ
absolventka radotínského Gymnázia Oty Pavla, nyní studentka Univerzity Karlovy a Mezinárodní 
konzervatoře Praha svou hudební cestu započala vítězstvím v hudební soutěži ZbraSlavík 2012. 
MILAN A HONZA PEROUTKOVI
synové spisovatelky Ivany Peroutkové a bubeníka Milana Peroutky st.
PJĚNAPIFF
kapela byla založena v roce 2005 kytaristou Michalem Chylíkem. 
QJETEN
věčně mladá kapela, která hraje vlastní akustickou hudbu s prvky folku, latiny, jazzu
a všeho, co šlo kolem.
JAN-MATĚJ RAK
písničkář a kytarista, vyučuje hru na kytaru na radotínské ZUŠ Klementa Slavického. 
ŠTĚPÁN RAK
zakladatel oboru kytara na pražském AMU a tudíž i první vysokoškolský profesor 
tohoto oboru v ČR.
TOMINO FT. MONIKA PAVLAČKOVÁ
TOTEMS
zakladatel Jan Volný, Ostravák žijící v Radotíně.
PAVEL VOLODKOVIČ
radotínský písničkář. 
ZPĚVÁCI RADOTÍNU
speciálně kvůli skladbě „Dohoda“ se sešli zpěváci přátelé Radotína – Martina Hanslová, 
Markéta Fassati Mátlová, Jaroslav Březina, Miroslav Hajšman a Jan Kalousek.
Výherce sudoku získá dvojCD Radotínská hudební scéna 2017.

DvojCD „Radotínská 
hudební scéna 2017“ 

můžete zakoupit
v Kulturním středisku 

Radotín v době 
předprodeje každou středu 
od 16.00 do 18.00 hodin.

Cena 200 Kč

Radotínská hudební scéna 2017

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

Anglická občanská válka ve 40. letech 
17. století rozdělila zemi na příznivce 
parlamentu pod vedením Olivera 
Cromwella („kulatohlavci“) a roya-
listy, kteří byli věrní královskému 
rodu Stuartovců („kavalíři“). Král 
Charles byl sťat a královna Enrichetta 
(Henrietta) uprchla v přestrojení.

Belliniho poslední opera Puritáni 
je mistrovským dílem první poloviny 
19. století, překypujícím nádhernými 
melodiemi. Romantické drama vy-
vstává na pozadí Anglické občanské 
války v 17. století. V hlavní ženské 
roli – Elvíry Walton vystupuje hvězda 
Metropolitní opery, vynikající Anna 

Netrebko, jejíž ztvárnění slavné „šíle-
né scény” je famózní!
Osoby a obsazení:
Elvira Walton: Anna Netrebko
Lord Arturo Talbot: Eric Cutler
Riccardo Forth: Franco Vassallo
Giorgio Walton: John Relyea
Enrichetta: Maria Zifchak
Sir Bruno Robertson: Eduardo Valdes
Gualtiero Walton: Valerian Ruminski

Nastudování v italském jazyce. V zázna-
mu jsou použity anglické titulky.

V B
PURITÁNI  

Kino Radotín uvede v neděli 
11. února. 2018 v 16.oo hodin 
záznam z Metropolitní opery 
v New Yorku. Vstupné 300 Kč (ZTP, 
senioři a studenti 250 Kč).

Druhý díl nekorektního kabaretu 
Městského divadla Zlín se v záznamu 
vrací do kin. Se svou politickou sati-
rou Zlíňáci tentokrát citelně přitvr-
zují. Děj umístil autor a režisér Petr 

Michálek do blízké budoucnosti, a sice 
do období vrcholící prezidentské kam-
paně v ČR zkraje roku 2018. Na jevišti 
to znovu hýří těmi nejabsurdnějšími 
a zároveň zcela autentickými výroky 

představitelů naší politické scény. Ma-
rek Příkazký opět září v roli hradního 
mluvčího Jiřího Ovčáčka, skvělě ho 
pak doplňuje Zdeněk Julina jakožto 
Andrej Babiš. 

Umí Miloš Zeman opravdu běžko-

vat? Chutnají Bohuslavu Sobotkovi 
šulánky? Dívá se Jiří Ovčáček na Pána 
prstenů? Ukáže už Andrej konečně 
svého pindíka? A co na to Michaela 
Jílková?

Petr Michálek napsal text Ovčáč-
ka za pouhé dva dny, herci měli na 
nastudování dny pouze čtyři a před 
premiérou nikdo nepředpokládal, 
že by měl kabaret víc jak dvě nebo 
tři reprízy v malém studiu zlínské-
ho divadla. Ohlas po premiéře byl 
však omračující, diváci žádali při-
daná představení, začaly přicházet 
nabídky na hostování z celé ČR, 
z nichž víc jak 40 muselo Městské 
divadlo Zlín nakonec z časových 
a organizačních důvodů odmítnout. 
Uvedení do kin se tak ukázalo jako 
ideální způsob, jak Ovčáčka zpří-
stupnit co nejširšímu publiku po 
celé naší zemi.
Hrají:
Marek Příkazký, Zdeněk Julina, Voj-
těch Johaník, Jakub Malovaný, Matěj 
Štrunc, Rostislav Marek, Pavel Vacek, 
Radoslav Šopík, Marta Bačíková 
a další.

Kino Radotín uvede ve středu
24. ledna 2018 v 17.30 hodin 
a v sobotu 27. ledna 2018
ve 20.00 hodin záznam 
nekorektního politického kabaretu. 
Vstupné 150 Kč (ZTP, senioři 
a studenti 100 Kč).

O 

S více než 80 miliony prodaných alb 
se Andrea Bocelli vrací do kin jako 
hlavní hvězda celovečerní show na 
ledě. Zazní nejznámější operní árie, 

písničky pop music a diváci se můžou 
těšit na překrásné bruslařské vystoupe-
ní ozvláštněné překrásnými kostýmy. 
To vše v kulisách ikonické Arena di 
Verona v Itálii. Intimissimi on Ice je 
audiovizuálním vrcholem letošní zimy 
v kinech. Překrásnou hudbu a kouzel-
nou choreografii doplní laserová show 

a ohňostroje přímo na ledové ploše. 
Mezi vystupujícími budou nejznámější 
bruslaři světa, jakými jsou Evgeny Plu-
shenko, Stéphane Lambiel a Shizuka 
Arakawa. Příběh se bude točit kolem 
nejznámějších žen z řecké mytologie, 

symbolů lásky a tragédie, 
které naplňují naše životy. 
Skrze př íběhy Venuše, 
Heleny Trojské, Medúzy 
a Kirké oslaví Intimissimi 
on Ice ženskost prostřed-
nictvím nejtalentovanějších 
hudebníků a sportovců 
světa. Klasická mytologie 
v moderním pojetí. Divá-
ci v kinech si budou moct 

užít vystoupení v kulisách amfiteátru 
s atmosférou římských arén.

INTIMISSIMI ON ICE:
L 

Kino Radotín uvede v pátek
2. února 2018 ve 20.00 hodin a ve středu
14. února 2018 v 17.30 hodin 
unikátní show na ledě. Vstupné 200 Kč 
(ZTP, senioři a studenti 160 Kč).

Intenzivní portrét jednoho z nej-
lepších renesančních umělců, který 
měl vliv na rozvoj celého světa umění 
a dodnes fascinuje nejednoho histori-
ka. Raffaello je dodnes považován za 
zázračné dítě, za které ho 
měli i jeho současníci a ná-
sledovníci. Raffaello patří 
k takzvané tradiční triádě 
renesančních mistrů, vedle 
Leonarda da Vinci a Miche-
langela je jednou z nejvý-
znamnějších osobností této 
éry. Přesto nemnoho lidí 
jeho příběh doopravdy zná.

D o k u m e n t  n a z v a n ý 
Ra f fael lo :  Lord u mění 
využívá nejmodernějších 
technologií, aby na velkém plátně uká-
zal záběry v nejlepší kvalitě, ať už 3D 
nebo 4K obrazu ve 2D. Oslovení kritici 
a historici umění odborně, ale přitom 
poutavě osvětlují život a neuvěřitelně 
nádherné dílo slavného umělce.

Dokument z dílny tvůrců překrás-
ných dokumentů jako Vatikánská 
muzea, Florencie a Galerie Uff izi 
nebo Svatý Petr a papežské baziliky 
Říma vás znovu dokáže pohltit a na-
dchnout.

RAFFAELLO: L   

Kino Radotín uvede ve středu
7. února 2018 (3D) ve 20.00 hodin 
a v sobotu 17. února 2018 (2D) 
v 17.30 hodin výstavu obrazů. 
Vstupné 200 Kč (ZTP, senioři 
a studenti 160 Kč).


